

ANNO

1733.

KURYER



POLSKI.

*z Zamorza d. 18. Sept.* Imię Pan Wda Smoleński zostający ieszcze *sub cura medicorum* z Icymcią swoją tu rezydują. Od pogranicza *sentur*, że Chorągwie Polkie za ordynansem Imię P. Regimentarza W. Kor. ściągają się do Obozu nad Dniestrem. Posel Turecki z Szwecyi *redux d. 11. pref.* w Chocimiu stanął.

*z Poznania d. 18. Sept. Prąsdim* tuteysze dnia onegdajszego za ordynansem Imię P. Regimentarza Partyi Wielko-Polskiej wyłzło stąd do Słupcy o mil 3. stąd, gdzie dalszego ordynansu oczekiwać będąc.

*z Wilna d. 13. Sept.* Tu y w przyległych miastach ustawicznie deszcz panują z wielką w gospodarstwie przeszkodą. Z Kowna donoszą, iż w przeszły Czwartek będąc od Imię P. Generała *Birona* Pułkownik urodzony Moskalski, do Promiezi Dobr Icymci P. Podskarbiny W. W. X. L. w koni 200. ordynowany, też dobra nie bez naprzykrzenia poddaństwa tamcznego nawiedził, dalej zaś idąc na Merecz, Butrymańce, Dorfaniszki, Przewalkę, Świack z Folwarkami we Dworach y po ludziach konie, bydło pozabierał y wielkie prowianty nakazał.

*z Mohylowa d. d. 7. presentis* donoszą, że Moskwa, która weszła w na-

sze kraie, zrobiwszy Moskwy w Orsay y w Kopysiu przeprowauić się, za ktorymi w tydzień Kozacy y Kalmucy iść mają. Manifest drukowany też Moskwa prezentuje y rozdać mowiąc, że nie my sami idziemy w Polskie kraie, ale Panowie Polscy y Litewscy nas prowadzą.

*z Łatyczewa d. 1. Sept.* Woysko Polkie tu stojące ściągając się było poczęło na Granicę, ale teraz Imię P. Starosta Rądomski ruszać się z nim ma pod Pochrobiszczce, chcąc mieć pilne oko na obroty Moskiewskie, słychać także y to, że chłopstwo koło Ocza-kowa kupić się ma, gdzie wyprawiony Podjazd dla pewniejszey wiadomości. Zimna tu już wielkie y deszcze ustawicznie panować poczęły, które przeszkadzają dużo sprzątaniu Zboża z pola. Choroby także zagęściły się bardzo między ludźmi.

*z Warszawy d. 13. Sept.* W przeszłą Sobotę Krol Imię nowo-Elekt w Kollegiacie tuteyszey S. Jana *Paola Convena* od Stanow Rzepltey ułożone, przy solenney Ceremonij przed Wielkim Ołtarzem poprzyściągł, gdzie liczna tak Ichmćow Senatorow iako też *Burgstris Ordinis* aderat frekwencya. Pomieniony Krol Imię temi dniami stąd wyjędza. Imię Pan Poniatowski Wo-

icwo-

iewoda Mazowiecki władzę y Generalne Regimentarstwo nad Woytkiem Koronnym doręga miane *spontanea resignatione in manus* Króla Imci Stawisława złożył, ktore Imci Panu Woiewodzie Kijowlkiemu oddawo, a nastym Woytko Koronne iuz pod Komendą tegoż Imci iako Generalnego Regimentarza zostawać będzie.

*Mowa Imci P. Starosy Białocerkiewskiego miana na postąpieniu Króla Imci od Wziwa Czerniechowskiego.*

Stawa Woiewodztwo Czerniechowskie iuz teraz nie ostatnie, bo nypierwsze *in zelo, respectu & amore* ku Walezcy K. Mci P. N. M. wykazykucie *in lubilo cordis* szczęście publiczne, Dar wielki Dziecia Bołkiego, Ciebie nam za Pana, wykazykucie głośnym echem nie praktykowane od wieku tak zgodnych głow zwiazanych serc, iednostaynych ust, dla Ciebie *Vota*, nicustrafzone *ad mugitus Classici*, nie przydużone ale owlzem polięte wolności wolnie Ciebie za Pana sobie obierać. Wystawuie sobie Rodkie nadzieie pod Twoim niezwyćiężonvm Bersem oddech przyięty *in antecipam* Wolności, wsparcie Praw, swobod y Imienia Szlacheckiego *abstergit lachrymam* zelaznego wieku, & *format sua lachryma risum*. Wypogodzonego *Principis Astrorum* Oblicza Twego *Nero a pessimo quoad desideratur, nobis iam provisum, ne a bonis desideretur* szczęśliwie *peractum* iuz teraz iest, *quia Te bene elegimus*. Zyi szczęśliwie, długowiecznie, panuy nie tylko łaskawie, ale nayłaskawicy, bo miłość natza tak przez Ciebie y do Ciebie wzięta gust, że iuz nas naydelikatniejszymi teraz czyniła. Wstępuy szczęśliwie. na ten

Tron, ktory ci miłość y serca Twych poddanych wytawily. *Te Roma petiit, Te Curia possit*. Tufaczny sobie, że rytą będąiesz miał tą o nas pamięć, że *Imperacurus & hominibus qui plenam lib etatem nec miniam servitium patu possunt*.

Cena Zboża we Gdańsku iest takowa. Pszenica biela waząca funtow 118. 121. 124. 127. 130. po Zlotych 130. 135. 140. 150. 160. 170. 175. Pszenica pltra waząca funtow 118. 122. 225. 128. po Zlotych 110. 115. 118. 120. 130. 135. Pszenica czerwona waząca funtow 117. 119. 121. 124. 127. po Zlotych 80. 85. 90. 100. 110. 120. Zyto wazące funtow 109. 112. 115. 118. 120. po Zlotych 65. 70. 75. 80. 85. Welny kamien po Zlotych 12. 13. 14. Blity Francuzkie donoszq, że Krol Imci Francuzki podpisał Tabellę Generalow, ktorzy pod władzą Xcia imci *de Berwik* iako Marszałka w woysku Rusyc mający z 9. Generalow Leytnantow, 12. Feld-Marszałkow y Brygadyerow podług propocyi tą zlożeni: *Xiązę Imci de Noailles* iest w liczbie nayprzedniyszch. Powiadajq, że woysko Xcia Imci Marszałka *de Berwik* 116. Batakonow y 195. Szwadronow w sobie zawierać ma, rachujac y tych ktorzy w *Franch-Comte* tudzież w trzech Biskupstwach *de Metz, Thoul y Verdun* zuaydują się. Pomiciony Krol Imci *de* z. *presentis* w Zamku *Mrudon* dwie kompanie Gwardyi swoicy *de Mousquetaires* lustrował, ktore przed Panem popisujac się, piszo y konno *exercycya* swoie wojenne z wielkim ukontentowaniem lego odprawily.